vero p[ro]p[ter]is quæ descendunt in filios, quantuncunque in propria significa-
tione appellatione filij intelligatur ille qui est natus ex legitimo matri-
monio. vt. ff. de iis qui sunt sive uel alii iur. l. filium. Tamen quo ad præmis-
si id intelligendum est de filiis illegitimis, alias enim resultaret absurdum
videlicet q[uod] plus iuris & beneficij haberet luxuria quam castitas, quod
esse non debet. ut in auth. de restitu. Etc. quæ parit inxi. mense. §. fin.
colla. iiiij.

10. Et si f[ac]tum queratur quo modo ostendetur hunc suisse filium hæretici cā-
sit illegitimus, nec possit ostendti per matrimonium, dic q[uod] sufficiet q[uod] il-
le hæreticus uocabat hunc filium, & eum tenebat ut filium, pro ut no[n] ex-
tra de filijs præsby. cap. Michaeli. Et patet extra de probatio. capitul.
pertusas.

CAPUT XXIX.

QVANDO & ad quem posset super hoc cri- mine appellari.

S V M M A R I V M.

1. Appellatio an olim daretur, & nunc detur à sententia inquisitoris dif-
finitiva.
2. Appellatio an detur ab interlocutoria & a grauamine in causa bæ-
refis.
3. Appellatio à processu Episcopi ad quem deuoluat in causa bærefis.

LIM a sententia f[ac]tum inquisitionis poterat appellari sicut a qua-
libet sententia cuiuscunque iudicis, Nam sic statutum fuerat
regulariter, q[uod] quilibet grauatus posset appellare. ut C. de ap-
pell. l. & in maioribus. 2. q. 6. c. 2. & c. placuit, extra de appell.
e. ut debitus, & per totum, extra de appell. c. cordi. li. 6. sed postea super-
uenit ius nouissimum per quod iste articulus declaratur, Nam diffinitiu-
a sententia condemnatoria nō potest damnatus appellare, Quia iam cō-
stat ipsum esse hæreticum, & hæreticus damnatus non habet beneficium
appellantandi, & in hoc casu est intelligenda constitutio Federici Impera-
toris, Quæ incipit, commissi. §. omne insuper proclamationis, Ita intel-
ligitur etiam extraugans constitutio Innocentij papæ, quæ incipit. No-
uerit

uerit uniuersitas. §. Item proclamationes. Ita etiam patet extra de hære-
c .ut inquisitionis.lib.6.

Sed si pendente † processu quis indebite opprimatur, bene poterit a
g rauamine appellare, Quia ante sententiam nondum constat ipsum
hæreticum esse, & esse talem q̄ ei sit ademptum beneficium appellandi,
Quod quidem beneficium demum admittitur hæreticis, & sic commu-
ni iure ut quilibet aliis a grauamine appellabit, per iura supra in principi-
all. Ita enim d. Archi.in d.c.ut Inquisitionis.circa fi. Sed eo casu quo ap-
pellabitur ab inquisitoris processu ad quem appellabitur, dic quod ad Pa-
pam qui ipsum dicitur delegasse, sicut dicitur in alijs appellationibus q̄
fiunt a iudicibus delegatis.ut ff.de appell.l.Imperatores.in prin.& quis &
a quo appelletur.l.j.C.de appellat.l.præcipimus.§. hinc. & extra de offi-
deleg.c.super quæstionum.§.porro.extra de appell.ca. dilecti filij prior.
Nec dicat aliquis quod inquisitor uideatur datus uel delegatus a suo ma-
gistro ordinis uel priore prouintiali aut a suo Ministro generali uel pro-
uintiali ut per hoc uideatur ad aliquem ipsorum tanquam ad delegantē
appellari, Quia ille Magister ordinis uel prior prouintialis quo ad præ-
dicatores, seu generalis uel prouintialis minister quo ad minores non
dat neque delegat iurisdictionem, cum in se nō habeat, sed solum habet
a Papa ministerium eligendi seu nominandi inquisitorem, & per hoc ui-
detur datus a Papa.non ab eo,ut ff.quod cuiusque uniuero.no.l.Item eo-
rum.§.si decuriones.Ad quod ff.de offi.eius cui.man.est iurisdic.t.l.& si
prætor.cum sim, & probatur extra de hæreti.c.per hoc.lib.6.

3 Si uero appelletur a processu † episcopi, & quætas ad quem sit appel-
landū, dic q̄ aut ille contra quem procedit episcopus erat exceptus, aut
sic cognoscet contra eum ex iurisdictione ordinaria, prout fuit dictū
supra in cap.per quos possit procedi &c. In primo casu appellandum
est ad Papā qui dicitur delegans, sicut de inquisitore est dictum. In secun-
do uero casu quando scilicet cognoscit ex ordinaria iurisdictione, tunc
potest appellari ad proximum superiorem, puta ad metropolitanum,
uel etiam ommissis medijs ad ipsum Papam, sicut in alijs casibus, ut
extra de appellatio.capit. si duobus &c. & capitul. dilecti filij prior. Et
2. quæstio. vj. Quotiens, & cap.ad Romanam . licet de iure ciuilis
cucus esset, ut. C. de appellation. lege præcipimus, & ff. eod. lege Im-
peratores.

CAPVT

CAPVT XXX.

AN inquisitor possit causas hæresis delegare &
constituere sibi Vicarios generales.

S V M M A R I V M.

- 1 Inquisitores sunt delegati Papæ.
- 2 Inquisitores quomodo & quæ possint subdelegare.

V Idetur quod inquisitores possint delegare causas pro suo mo-
tu, & constitutere sibi generales uicarios, Quia † certum est
q̄ ipsi sunt delegati Papæ, ut supra proxime est probatum, per
c.per hoc.extra eo.lib.6.sed delegatus Papæ seu Principis po-
test delegare.ut. C.de iudic.l.A.iudice.extra de offi.deleg. Cum super q-
stionum, cum sim, ergo non remanet dubitatio circa istud, & ita genera-
liter uidetur intelligere dominus Ioannes Andreæ eo. ca.ut commissi.in
prin.li.6.Et in compil.Clemétis.c.2.in prin.in d.ti.in gl.Quod est infra.

2 Sed alij aliter † dicunt uidelicet. quod potestas subdelegandi inqui-
sitoribus arctius sit restricta, uidelicet. quod possint subdelegate & com-
mittere receptiones denominationum, formationes inquisitionum, cita-
tiones personarum, & examinationes testium, &c. præparatoria seu me-
dia litis. Non autem sententias. Et hoc per quandam extrauagantem
constitutionem Clementis Papæ. Quæ incipit, licet ex omnibus.§.ut er-
go commissi. Quæ fuit per Urbanum primum approbata, & ita ut pluri-
mum ab inquisitoribus de consuetudine in multis partibus obseruatur,
licet prima opinio ualida sit de iure redacto in compilatione li-
brorum.

CAPVT XXXI.

DE impedientibus officium inquisitionis, & de
eorum poenis.

S V M M A R I V M.

- 1 Inquisitores possunt se intromittere contra impedientes eorum offi-
cium.

mpc-

- 2 Impedientes officium iuquisitionis incident in suspicionem hæresis, seu fautoria, & excommunicationem incurunt.
- 3 Index potest punire excessus commissos circa eius officium.
- 4 Statuta impedientia officium iuquisitionis non ualent.
- 5 Pœna contra impedientes officium iuquisitionis est arbitaria iuistorum.